АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2013 года

№ 520
О внесении изменений в постановление администрации

от 26.05.2010 года № 118
«О мерах по реализации плана мероприятий

по противодействию коррупции».
В целях приведения Плана мероприятий по противодействию коррупции в Спасском сельском поселении в соответствие с действующим законодательством и исполнения рекомендаций контрольно-аналитического управления Правительства Вологодской области,
администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в Спасском сельском поселении (далее – План) в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на    официальном сайте  Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                                Тарабухина И.А.

 Утвержден

постановлением администрации

 поселения от 26.05.2010 №118
(в редакции постановления от 06.11.2013 №  520 )
(приложение)

План

мероприятий по противодействию коррупции в Спасском сельском поселении
	 № п/п
	Проводимые мероприятия
	Контрольный срок исполнения
	Ответственный за исполнением
	Примечание

	1.
	Обеспечение координации деятельности администрации поселения по предупреждению коррупции
	постоянно
	Глава поселения

	2.
	Рассмотрение обращений по фактам коррупционных проявлений
	По мере поступления обращений
	Глава поселения, заместитель главы поселения

	3.
	Оценка нормативно-правовых актов поселения на предмет соответствия действующему законодательству в части установления требований к лицам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	постоянно
	Глава поселения

	4.
	Обеспечение соблюдения порядка поступления на муниципальную службу в органы местного самоуправления поселения в части обязательного предоставления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	постоянно
	Глава поселения

	5.
	Обеспечение соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, требований о ежегодном представлении сведений о ежегодном представлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	Ежегодно в срок до 30 апреля
	Глава поселения

	6.
	Организация проверки достоверности представляемых гражданином персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную должность
	постоянно
	Глава поселения

	7.
	Организация проверки сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также соблюдении муниципальным  служащим ограничений, установленных законодательством
	постоянно
	Глава поселения

	8.
	Подготовка проектов нормативных актов поселения по вопросам порядка прохождения государственной службы
	В течение 2 месяцев с момента принятия соответствующих федеральных и областных нормативных правовых актов
	Глава поселения

	9.
	Проведение разъяснительной работы с муниципальными служащими по недопущению ими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Проведение совещания с муниципальными служащими

и проведение беседы во время приема на работу лиц на замещение должностей муниципальной службы
	Глава поселения